

W sercu Maryi

Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net

Gazetkę redaguje i wydaje Wspólnota Dorosłych Ruchu Światło-Życie

Niedziela 15 października 2023 r.

Dwudziesta Ósma Niedziela Zwykła

Pierwsze czytanie

Iz 25, 6-10a

Czytanie z Księgi Proroka Izajasza

Pan Zastępów przygotowuje dla wszystkich ludów na tej górze ucztę z tłustego mięsa, ucztę z wybornych win, z najpożywniejszego mięsa, z najwyborniejszych win. Zedrze On na tej górze zasłonę, zapuszczoną na twarz wszystkich ludów, i całun, który okrywał wszystkie narody; raz na zawsze zniszczy śmierć. Wtedy Pan Bóg otrze łzy z każdego oblicza, zdejmie hańbę ze swego ludu na całej ziemi, bo Pan przyrzekł. I powiedzą w owym dniu: Oto nasz Bóg, Ten, któremu zaufaliśmy, że nas wybawi; oto Pan, w którym złożyliśmy naszą ufność; cieszymy się i radujmy z Jego zbawienia! Albowiem ręka Pana spocznie na tej górze.

Oto Słowo Boże.

Drugie czytanie

Flp 4, 12-14. 19-20

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Filipian

Bracia: Umiem cierpieć biedę, umiem też korzystać z obfitości. Do wszystkich w ogóle warunków jestem zaprawiony: i być sytym, i głód cierpieć, korzystać z obfitości i doznawać niedostatku. Wszystko mogę w Tym, który mnie umacnia. W każdym razie dobrze uczyniliście, biorąc udział w moim ucisku. A Bóg mój według swego bogactwa zaspokoi wspaniale w Chrystusie Jezusie każdą waszą potrzebę. Bogu zaś i Ojcu naszemu chwała na wieki wieków. Amen.

Oto Słowo Boże.

Aklamacja

Ef 1, 17-18

Niech Ojciec Pana naszego, Jezusa Chrystusa, przeniknie nasze serca swoim światłem, byśmy wiedzieli, czym jest nadzieja naszego powołania.

Ewangelia

Mt 22, 1-14

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza

Jezus w przypowieściach mówił do arcykapłanów i starszych ludu: "Królestwo niebieskie podobne jest do króla, który wyprawił ucztę weselną swemu synowi. Posłał więc swoje sługi, żeby zaproszonych zwołali na ucztę, lecz ci nie chcieli przyjść. Posłał jeszcze raz inne sługi z poleceniem: „Powiedzcie zaproszonym: Oto przygotowałem moją ucztę; woły i tuczne zwierzęta ubite i wszystko jest gotowe. Przyjdźcie na ucztę!” Lecz oni zlekceważyli to i odeszli: jeden na swoje pole, drugi do swego kupiectwa, a inni pochwycili jego sługi i znieważywszy, pozabijali. Na to król uniósł się gniewem. Posłał swe wojska i kazał wytracić owych zabójców, a miasto ich spalić. Wtedy rzekł swoim sługom: „Uczta weselna wprawdzie jest gotowa, lecz zaproszeni nie byli jej godni. Idźcie więc na rozstajne drogi i zaproście na ucztę wszystkich, których spotkacie”. Słudzy ci wyszli na drogi i sprowadzili wszystkich, których napotkali: złych i dobrych. I sala weselna zapełniła się biesiadnikami. Wszedł król, żeby się przypatrzeć biesiadnikom, i zauważył tam człowieka nieubranego w strój weselny. Rzekł do niego: „Przyjacielu, jakże tu wszedłeś, nie mając stroju weselnego?” Lecz on oniemiał. Wtedy król rzekł sługom: „Zwiążcie mu ręce i nogi i wyrzucie go na zewnątrz, w ciemności! Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów”. Bo wielu jest powołanych, lecz mało wybranych".

Oto Słowo Pańskie.

Niech nasze zmieszanie i zagubione milczenie będzie przed Tobą Ojczy, wołaniem obnażającym nasze ubóstwo; my nie mamy żadnych zasług, dlatego daj nam w Chrystusie, Twoim Synu, wspaniały strój miłosierdzia, abyśmy jako dzieci Boże mogli uczestniczyć w Twojej uczcie wiecznej radości. Amen.

Rozważanie

Przypowieść Jezusa jest alegorią. Wielka uczta królewska symbolizuje "uczcie Królestwa Niebieskiego", na którą zostają zaproszeni wybrani. Do udziału w uczcie niebieskiej szczególnie prawo posiadał Naród Wybrany. Jednak świadomie odrzucił, a nawet znieważał wysłańców Boga (proroków) łącznie z Największym z nich - Synem Bożym. Bóg w swojej hojności zaprasza na ucztę życia wiecznego każdego z nas. Jednak nie zawsze spotyka się z odpowiedzią. Wymówki zwykle bywają równie błahe. Najczęściej jest to egoistyczne korzystanie z rzeczy ziemskich, które przesłaniają ostateczny cel życia. Wobec odmowy zaproszonych król każe zwołać na ucztę ludzi przypadkowych. Zaproszenie ludzi z marginesu jest nobilitacją dla nich. W zamkniętej społeczności Bliskiego Wschodu nie było to możliwe. Zaproszenie "dobrych i złych" wskazuje na powszechność zbawienia. W Kościele jest miejsce dla każdego. Kościół nie jest tylko dla wybranych. Jest w nim miejsce zarówno dla dobrych jak i złych, mocnych i słabych, świadomych jak i nieświadomych. Nie trzeba spełniać szczególnych warunków moralnych, duchowych czy społecznych, aby znaleźć się w grupie powołanych. Wszyscy są zaproszeni do Królestwa Bożego. "Wielu jest powołanych". Powszechne zaproszenie do zbawienia powinno rodzić w nas ducha tolerancji i miłosierdzia. Bóg jest "bogaty w miłosierdzie" (Jan Paweł II). W swojej bezwarunkowej miłości każdemu daje szansę zbawienia. Powinniśmy cieszyć się odnalezieniem drogi do Boga i Kościoła każdego zagubionego ("złego"), zwłaszcza gdy powraca po latach. Zakończenie przypowieści jest paradoksalne. Król zaprosił na ucztę ludzi z ulicy. Jednak na widok człowieka bez stroju weselnego zareagował gniewem. Ojcowie Kościoła w różny sposób interpretują strój weselny. Według Tertuliana oznacza świętość ciała, według Hieronima - dobre uczynki, a według Augustyna - miłość. Brak czystości jest lekceważeniem króla (Boga). Przypowieść Jezusa jest wezwaniem do czujności i działania. Nie można czuć się pewnym zbawienia, nic nie robiąc. Nie wystarczy tylko przyjąć zaproszenie na ucztę, pozostając w "starym stroju", czyli nie zmieniając dotychczasowego sposobu myślenia i życia, opartego na tradycji, przyzwyczajeniach, rutynie. Zaproszenie Boga jest darem, łaską, wypływa z bezwarunkowej miłości. Ale wymaga odpowiedzi. Wszyscy zaproszeni są zobowiązani do "zmiany szaty", czyli do zmiany życia, stawania się nowymi ludźmi, "przyobleczenia się w Jezusa Chrystusa" (por. Rz 13, 13n). W przeciwnym wypadku pozostaniemy "powołani", ale nie "wybrani".

Co czynię, aby ludzie stojący daleko od Boga (zwłaszcza moi bliscy) znaleźli do niego dostęp? Czy cieszę się z nawrócenia grzeszników? Czy jest we mnie duch tolerancji i szacunku wobec inaczej myślących, zwłaszcza wobec wyznawców innych religii? Co jest moim "starym strojem", który wymaga zmiany? Jak wyobrażam sobie "Wielką Ucztę" w życiu przyszłym?

Czytania na każdy dzień tygodnia

Poniedziałek

1 czytanie Rz 1, 1-7

Ewangelia Lk 11, 29-32

Wtorek

1 czytanie Jon 3, 1-10

Ewangelia Lk 11, 37-41

Środa

1 czytanie 2 Tm 4, 10-17a

Ewangelia Lk 10, 1-9

Czwartek

1 czytanie Rz 3, 21-30a

Ewangelia Lk 11, 47-54

Piątek

1 czytanie Rz 4, 1-8

Ewangelia Lk 12, 1-7

Sobota

1 czytanie Rz 4, 13-18

Ewangelia Lk 12, 8-12

Niedziela

1 czytanie Iz 45, 1-6

2 czytanie Flp 2, 15d.16a

Ewangelia Mt 22, 15-21

Ogłoszenia parafialne

- ✓ Dziś XXXIII Dzień Papieski pod hasłem: *Jan Paweł II - cywilizacja życia*. Przy wyjściu z bazyliki są do naszej dyspozycji obrazki i plakaty ze Świętym.
- ✓ Przez całą niedzielę młodzież z *Ruchu „Światło – Życie”* będzie rozprowadzała kremówki. Dochód ze sprzedaży przeznaczony będzie na sprawy formacyjne młodych ludzi. Cena od 7 zł. Serdecznie zachęcamy.
- ✓ Młodzież i dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 1 wraz z nauczycielami zbierają przed bazyliką ofiary na stypendia w ramach *Dzieła Trzeciego Tysiąclecia*.
- ✓ Dziś obchodzimy *Dzień Dziecka Utraconego*. Strata upragnionego potomka, poronienie, martwy poród lub śmierć tuż po narodzeniu są traumatycznym przeżyciem dla rodziców. Dlatego październik jest miesiącem szczególnym dla tysięcy kobiet i mężczyzn, którzy doświadczyli straty dziecka. Modlimy się za małżeństwa dotknięte tym bólem. Zapraszamy na modlitwę różańcową w intencji tych rodzin.
- ✓ Chełmskie Centrum Ewangelizacji zaprasza rodziców z dziećmi na twórcze warsztaty rodzinne, które odbędą się w środę 18 października od godz. 16.00. To czas zabawy, budowania relacji i rozwijania swoich talentów. Zapisy na stronie www.chce.info.
- ✓ Wspomnienie św. Łukasza, patrona Służby Zdrowia, jest dniem, w którym kierujemy podziękowania i życzenia: lekarzom, pielęgniarkom, rehabilitantom, salowym i innym pracownikom sektora medycznego towarzyszącym ludziom w trudnym doświadczeniu choroby, cierpienia, lęku i osamotnienia. W imieniu ks. Kapelana szpitala miejskiego i Prezydenta Miasta Chełma zapraszamy na uroczystą Mszę św. w bazylice 18 października o godz. 18.00 lub o godz. 15.00 w kaplicy szpitalnej (Pawilon A, poziom: – 1) w intencji wszystkich pracowników Służby Zdrowia.
- ✓ Zapraszamy do uczestnictwa w szkole biblijnej, którą w ramach Szkoły Nowej Ewangelizacji otwieramy już w najbliższą sobotę. To wyjątkowa okazja, by wnikliwiej poznać *Pismo Święte* dzięki spotkaniom, które będą odbywały się raz w miesiącu, a poprowadzą je znani bibliści z KUL-u oraz innych uczelni katolickich. Koszt za rok formacji to 300 zł. Więcej informacji na ulotkach wyłożonych przy wyjściu z kościoła oraz na stronie www.chce.info.
- ✓ Zapraszamy na weekendowe rekolekcje dla małżeństw o nazwie *Wspólna droga*. Pomogą one ożywić relację małżeńską oraz wciąż odkrywać plan Boga na

małżeństwo. Rekolekcje odbędą się w dn. 27 - 29 października. Zapisy na stronie www.chce.info lub w zakrystii.

- ✓ W przyszłą niedzielę ofiary składane na tacę, jak zawsze w czwartą niedzielę miesiąca, przeznaczone będą na trwające w sanktuarium prace. W ostatnim czasie wymieniliśmy piec gazowy do ogrzewania bazyliki (koszt 64 tys. zł) oraz grzejniki w sali różańcowej (koszt 17 tys. zł). Na tzw. *Wysokiej Górcie*, na skarpie od strony północnej, uzupełniliśmy puste miejsca nowymi nasadzeniami oraz pielęgnacja ogrodu 20 tys. Trwają też prace finansowane z dotacji i naszych środków. *Bóg zapłać!* wszystkim Ofiarodawcom. Przypominamy, że każdej środy modlimy się za Was.
- ✓ Listopad to szczególny czas modlitwy za zmarłych. Do zabrania są karty wypominkowe. Wypełnione czytelnie, w mianowniku, prosimy składać do puszki, która znajduje się przy ołtarzu. Pomyślmy o starszych sąsiadach, by może i im przekazać te karty. Różaniec odprawiany będzie codziennie o godz. 17.15, w sobotę zaś o godz. 16.15. Będą też w listopadzie sprawowane trzy Msze św. w intencjach zmarłych polecanych w tegorocznych wypominkach.
- ✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy wielu Bożych darów, a wszystkim Parafianom, Gościom, Sympatykom szczęśliwego i zdrowego tygodnia pod opieką Matki Bożej Chełmskiej.